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Internasjonal skatt og avgift

Sidene er utarbeidet av advokatfullmektig 
Morten Rivelsrud og advokatfullmektig 
Merethe Bryn, begge Deloitte Advokat
firma AS. 

Nye avtaler om informasjons- 
utveksling i skattesaker
Regjeringen undertegnet i mai nye avtaler 
om innsyn i skattesaker med statene 
Dominica, Grenada, St. Lucia, Antigua og 
Barbuda, Cookøyene, San Marino og 
Samoa. Avtalene gir norske skattemyndig
heter rett til å innhente opplysninger fra 
banker og finansieringsinstitusjoner i 
andre land, samt rett til å få opplysninger 
om hvem som står bak selskaper som er 
etablert der. Avtalene er kommet i stand 
som en del av et nordisk samarbeidspro
sjekt i forhold til skatteparadiser. Finans
departementet opplyser at man også er i 
gang med forhandlinger med Monaco, 
Mauritius, Belize, Marshall, Vanuatu, 
Montserrat, Bahrain, Liechtenstein, Libe
ria og Seychellene.

Liechtenstein foreslår 
næringsvennlig skattereform
Regjeringen i Liechtenstein godkjente  
4. mai et utkast til ny skattelov, som er ment 
å modernisere den gjeldende skatteloven. 
Hovedpunktet i den foreslåtte skatterefor
men er innføringen av en flat skattesats på 
12,5 %, som regjeringen håper vil gjøre 
Liechtenstein mer interessant som investe
ringsland. Dagens skattesatser er på 18– 
20 %. Andre forslag er fradragsrett for 

hypotetiske rentekostnader basert på egen
kapitalandel og tidsubegrenset fremfø-
ringsrett for underskudd. Forslaget intro
duserer også konsernbeskatning for til
knyttede selskaper, samt spesielle regler for 
inntekter fra patenter og grenseoverskri
dende restruktureringer. Den nye skattelo
ven vil fjerne nåværende formuesskatt og 
skatt på kapitalinntekter, eiendom, arv og 
gaver. Parlamentet må stemme over forsla
get, men skattereformen forventes å få 
stort flertall ved voteringen.

Sverige åpner for inngåelse av 
«Advanced Pricing Agreements» 
(APAs)
Sverige har introdusert regler om bilaterale 
og multilaterale APAs for å øke forutsig
barheten og unngå økonomisk dobbeltbe
skatning i grenseoverskridende transaksjo
ner innen internasjonale konsern. Reglene 
gir skattytere mulighet til å få forhånds
godkjennelse fra skattemyndighetene på 
internprisingen og internprisingsmetodik-
ken. For å kunne søke om en APA må det 
foreligge skatteavtale mellom Sverige og de 
andre landene som er involvert. Både sven
ske selskaper og selskaper med fast drifts
sted som er skattepliktige i Sverige, kan 
søke om en APA. Det anbefales at skatt
yter har et møte med svenske skattemyn
digheter for å diskutere vilkår og omsten
digheter før søknaden sendes. Søknaden 
bør inneholde all informasjon som er nød
vendig for å kunne vurdere transaksjonen 
og internprisingsmetodikken, herunder en 
funksjons- og sammenlignbarhetsanalyse. 
Gebyr for en ny søknad om APA er SEK 
150 000, mens en fornyelse uten endrin
ger koster SEK 100 000. Det er mulig å be 
om APA fra 1. januar 2010.

Nye endringer i 
bokføringsforskriften
Finansdepartementet fastsatte 21. mai 
2010 endringer i bokføringsforskriften 
som åpner for oppbevaring av elektronisk 
regnskapsmateriale i andre EØS-stater 
forutsatt at norske myndigheter gjennom 
overenskomst med den aktuelle stat er 
sikret tilstrekkelig adgang til materialet, og 
det kan hentes ut fra terminal i Norge.

Hellas hever momssatsene
Greske myndigheter har nylig vedtatt 
omfattende endringer i skatte- og avgifts
lovgivningen. Som ledd i dette er det 
besluttet at momssatsene skal heves fra 
hhv. 21 % til 23 % og fra 10 % til 11 %. 
De nye satsene vil som hovedregel tre i 
kraft fra 1. juli 2010 med unntak av 
tobakksprodukter som vil være underlagt 
nye satser med virkning fra 3. mai 2010.

Portugal hever momssatsene
Med virkning fra 1. juli 2010 vil momssat
sene i Portugal heves med 1 % til hhv.  
21 %, 13 % og 6 %.

Nye prosedyrer for momsrefusjon 
til norske selskaper i Italia
Med virkning fra 3. mai 2010 innføres nye 
prosedyrer for refusjon av merverdiavgift 
til norske selskaper i Italia. 
Fristen for å fremme krav 
utsettes fra 30. juni til 
30. september for mer
verdiavgift pådratt i 
foregående kalenderår. 
I tillegg er det utfor
met et nytt rapporte-
ringsformat (IVA 79) 
til bruk ved refusjons
søknader.

Tollunion mellom Russland, 
Kasakhstan og Hviterussland
Myndighetene i Russland, Kasakhstan og 
Hviterussland forhandler nå om oppret
telsen av en tollunion. Formålet med 
tollunionen er at varer som har sin opp
rinnelse i et av de involverte landene skal 
kunne transporteres tollfritt innad i uni
onen uten krav til tolldeklarasjon. Varer 
som har sin opprinnelse i tredjeland, vil 
fortsatt måtte tolldeklareres når disse 
ankommer landene.


